
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021071300254

254

Nº 130, terça-feira, 13 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Regional, teve como vencedora a empresa AD CONSTRUTORA E URBANIZADORA EIRELI,
no valor de R$ R$ 513.835,11. Informações adicionais poderão ser obtidas na
Prefeitura Municipal de Teutônia ou pelo telefone (51)3762-7747.

Teutônia, 9 de julho de 2021.
CELSO ALOÍSIO FORNECK

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Materiais Permanentes Diversos para
estruturação da sala de emergências e realização de pequenos procedimentos. As
propostas serão recebidas a partir das 09h do dia 13/07/2021 até as 09h do dia
27/07/2021. Abertura das propostas: 09:01h do dia 27/07/2021. Tipo: menor preço por
lote. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.travesseiro.rs.gov.br.
Informações: (51)3759-1122 ou: licita@travesseiro.rs.gov.br.

GILMAR LUIZ SOUTHIER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENÂNCIO AIRES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 23/2021

O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento dos
interessados que no dia 16/08/2021, às 09 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal, sita à Rua General Osório, 1515, 4º andar, nesta cidade, serão recebidos e
abertos os envelopes de documentação e propostas relativas ao Edital em epígrafe, que
tem por objeto contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica da ERS
422 - Trechos 3 e 4. Cópias do Edital contendo detalhes poderão ser obtidas no site
www.venancioaires.rs.gov.br, ou pelo fone (51) 2183-0299.

VENÂNCIO AIRES-RS, 12 de julho de 2021.
JARBAS DANIEL DA ROSA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTE DUTRA

AVISO LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

O Município de Vicente Dutra/RS, no uso das suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados que se encontra aberta a seguinte
licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2021, OBJETO: Contratação de empresa, em R EG I M E
DE EMPREITADA GLOBAL, para realizar obra de pavimentação asfáltico em concreto
betuminoso usinado a quente (C.B.U.Q.) sobre pavimentação com pedras de basalto
irregulares existentes, em uma área total de 6.840,00m2, a serem executadas na rua de
acesso ao Distrito de Laranjeiras, na cidade de Vicente Dutra/RS, conforme Contrato de
Repasse nº 907180/2020/MDR/CAIXA, celebrado entre a União Federal, por intermédio do
Ministério do Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa Econômica Federal, e o
Município de VICENTE DUTRA - RS. JULGAMENTO: 09h00min do dia 29/07/2021. Demais
informações e cópias do Edital na página do Município
https://vicentedutra.atende.net/?pg=transparencia , ou, ainda, pelo telefone (55) 3737-
1125/1133.

Vicente Dutra/RS, 12 de julho de 2021.
TOMAZ DE AQUINO ROSSATO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA

EXTRATO DE FOMENTO Nº1/2021

OSC: Fundação de Desenvolvimento Educacional e Cultural do Sistema de Crédito
Cooperativo - Fundação Sicredi. CNPJ: 07.430.210/0001-69. Objeto: Mútua cooperação
entre a OSC e o Município de Vista Gaúcha para implementação e desenvolvimento de
metodologia de uma educação cooperativa baseada em projetos de aprendizagem sob os
princípios de cooperação e cidadania. Valor: R$ 27.500,00. Data: 22/04/2021.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por
intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrônico nº 14/2021,
objetivando aquisição de materiais de limpeza e descartáveis para atender as necessidades
das Unidades Básicas de Saúde, CREM's, CAPS, Espaço Mente Saudável, CEO, VISA, Resgate
24h, Coordenações e demais Departamentos da Secretaria Municipal de Saúde no dia
26/07/2021, às 10h pelo portal ComprasNet - www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus
anexos poderão ser obtidos no site: www.comprasnet.gov.br e/ou no Portal da Prefeitura
Municipal de Casimiro de Abreu http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br.

Casimiro de Abreu, 12 de julho de 2021.
ELAINE MARTINS FONSECA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por
intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrônico nº 15/2021,
objetivando aquisição de EPI´s, materiais de limpeza e materiais descartáveis para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Unidades Básicas de Saúde, Programa
de Saúde Bucal, Policlínicas, CAPS, Mente Saudável, Fisioterapia, Transporte, Coordenações
e demais Departamentos, durante o enfrentamento da emergência de saúde nacional
(Coronavírus - COVID19) e/ou concomitantemente para uso nas demais ações
desenvolvidas em nosso município no dia 27/07/2021, às 10h pelo portal ComprasNet -
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site:
www.comprasnet.gov.br e/ou no Portal da Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu
http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br.

Casimiro de Abreu, 12 de julho de 2021.
ELAINE MARTINS FONSECA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 17/2021

PROCESSO 2021010140. OBJETO: FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PINÇAS
SELADORES PARA QUIMIOTERAPIA PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL DA JAPUÍBA -
FUNDAÇÃO HOSPITALAR JORGE ELIAS MIGUEL (CENTRO ONCOLÓGICO DE ANGRA DOS
REIS). DATA/LOCAL: 26/07/2021 14:00hrs - Rua Japorangra, 1700 - Japuiba - Angra dos Reis
- Departamento de Licitacoes e Compras, informacoes no local acima ou pelo Tel. (24)
3368-6680. RETIRADA DO EDITAL PELO SITE: No Departamento de Licitacao, mediante 01
(um) pen drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem original ou através do site
www.angra.rj.gov.br

Em 12 de Julho de 2021.
KÁTIA REGINA DA SILVA CORDEIRO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

Remarcação

PROCESSO Nº 2021005690. OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços
de engenharia para implantação de drenagem, pavimentação e calçamento no entorno da
Escola do empreendimento minha casa minha vida - Banqueta, Município de Angra dos
Reis/RJ, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos, materiais, mão de obra e
quaisquer insumos necessários à sua perfeita execução. DATA/HORA DA SESSÃO:
30/07/2021, às 10:00h. LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Angra dos
Reis, situada na Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis/RJ.
RETIRADA DO EDITAL: Na Secretaria executiva de Gestão de Suprimentos, situada na Rua
Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis - RJ, mediante 01(um) pen drive virgem
devidamente lacrado em sua embalagem original, ou a doação de uma resma de papel, ou,
através do site www.angra.rj.gov.br.

PAULO JORGE RODRIGUES GUIMARÃES
Presidente da Comissão Permanente de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR
IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA O ESPORTE EDUCACIONAL,
RECREATIVO E DE LAZER NO LOTEAMENTO AYMORÉ, COLÔNIA SANTO ANTÔNIO, BARRA
MANSA - RJ. DATA: 02/08/2021 às 09h30. Maiores informações e o edital pelo telefone
(24) 2106-3411 ou edital@barramansa.rj.gov.br e coordenadoria.compras@gmail.com.

RENATA E. DE M. DAS N. CONCEIÇÃO
Assistente Técnico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 7/2021

A Comissão Permanente de Licitação torna público o ADIAMENTO SINE DIE da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2021, Processo Administrativo nº 4477/2021, contratação
de empresa para prestação de serviço de pavimentação e recapeamento em CBUQ Em
Diversas Ruas Do Município De Barra Do Piraí E Demais Disritos, que seria realizada em
29/07/2020 às 10:30 horas, por solicitação da Secretaria Municipal de Obras Públicas,
conforme laudas do processo administrativo.

Barra do Pirai-RJ, 8 de julho de 2021.
AILCE MALFETANO MATTOS

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 9/2021

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data para a licitação
referente à Contratação De Empresa Especializada Para Prestar Serviços De Coleta E
Transporte De Resíduo Sólido Domiciliar E Comercial No Perímetro Urbano E Rural (Rsu),
Na Circunscrição Do Município De Barra Do Piraí, Processo Administrativo nº 11.272/2020,
na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, sob regime de
empreitada preço unitário, que será realizada no dia 16 de agosto de 2021 às 14hs.
Maiores informações pelo e-mail licitacao@barradopirai.rj.gov.br ou pelo telefone (24)
2442-5372.

Barra do Piraí, 8 de julho de 2021
AILCE MALFETANO MATTOS

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Comissão Permanente de Licitação (CPL) torna pública a ANULAÇÃO do Edital
de Tomada De Preços Nº 001/2021, Referente À Contratação De Empresa Para Prestação
De Serviço De Drenagem Na Rua Sebastião Carlos Martins, Distrito De Ipiabas, nos termos
do artigo 49, Lei Federal nº 8.666/1993, conforme parecer da Douta Procuradoria Geral do
Município, processo administrativo nº 5425/2020.

Barra do Pirai, 2 de julho de 2020.
AILCE MALFETANO MATTOS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação referente
à Provável aquisição de Materiais para Sinalização Viária e Manutenção das Vias Públicas
para atender a demanda do Departamento de Trânsito e Transporte (DEMUTRAN) do
Município de Barra do Piraí e Distritos, conforme especificações e quantidades
estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I). Processo Administrativo nº 5770/2020, na
modalidade Pregão Presencial nº 021/2021, SRP, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que
será realizada no dia 28 de julho de 2021, às 14:00 horas, na sala de licitações, maiores
informações pelo tel.: (24) 2442-5372.

Barra do Piraí, 8 de julho de 2021.
AILCE MALFETANO MATTOS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-13T03:40:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




